2

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Гоноховского сельсовета
 Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2020 № 18                                                                                        с. Гонохово

О проведении аукциона в электронной форме по продаже имущества муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178 -  ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002  № 585     «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Гоноховского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края   от 25.03.2020 № 6 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района  Алтайского края на 2020 год», решением Гоноховского сельского Совета депутатов Каменского района  Алтайского края от 25.03.2020 № 7 «О даче согласия главе Гоноховского сельсовета на приватизацию: самоходной машины трактор ЮМЗ-6 ( экскаватор ЭО-2621В-2), 1991 года выпуска, г/н9654МТ22; самоходной машины шасси Т-16 МГ, 1992 года выпуска, г/н 9653МТ22 находящихся в муниципальной собственности, способом продажи на аукционе в электронной форме»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 10 августа 2020  года аукцион в электронной форме по продаже имущества муниципального образования  Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края:
 Лот первый -  самоходное шасси Т-16МТ 1992 года выпуска, г/н 9653 МТ22, мощность двигателя 18 (25) кВт (л.с.), двигатель № 1403447, тип движителя – колесный, цвет красный, основной ведущий мост № 518030. Оценочная стоимость 53500 (пятьдесят три тысячи пятьсот) рублей, в соответствии  с отчётом об оценке от 30.12.2019 № 22.17/065/1, выполненного Индивидуальным предпринимателем Герман Екатериной Сергеевной.
Шаг аукциона 5% от начальной цены продаваемого имущества.
Лот второй - трактор ЮМЗ-6 (экскаватор ЭО-2621В-2) 1991 года выпуска, г/н 9654МТ22, мощность двигателя 44 (60) кВт (л.с.), двигатель № 1Е2437, тип движителя колесный, цвет бежево-красный, основной ведущий мост № 138741. Оценочная стоимость 95000 (девяносто пять тысяч) рублей, в соответствии  с отчётом об оценке от 30.12.2019 № 22.17/065/2, выполненного Индивидуальным предпринимателем Герман Екатериной Сергеевной.
Шаг аукциона 5% от начальной цены продаваемого имущества.
	2. Постоянно действующей единой комиссии по приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края, обеспечить проведение  аукциона в электронной форме по продаже указанного имущества, находящегося в муниципальной собственности.
	3. Определить размер задатка 20 % от начальной цены продаваемого имущества.
4. Установить срок подачи заявок на участие в открытом аукционе – с 8 часов 00 минут 30 июня 2020 года. Подача Заявок осуществляется  круглосуточно. Время Московское.
5. Дата и время окончания подачи (приема) заявок на приобретение объектов - 27 июля 2020 года, 17 часов 00 минут.
6. Время и дату определения участников аукциона считать 10 часов  00 минут 05 августа 2020 года.
7. Дата, время и срок проведения аукциона - 10 августа 2020 года в 09 часов  00 минут и до последнего предложения участников.
8. Организатору аукциона обеспечить размещение документации об аукционе на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» по электронному адресу: www.lot-onlaine.ru.
   9. Администрации Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края обеспечить заключение договора купли-продажи между продавцом и победителем аукциона в электронной форме в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
10. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                 		                                                     А.И. Савенко